pro sufficienti specificatione successive inferius describuntur, cum ipsorum tenores per omnia hic inserere nimis tediosum existeret, petens, cum nullus citatorum huiusmodi, quorum etiam contumaciam constanter accusavit, legitime coram nobis compareret, quatinus ipsorum huiusmodi contumacia exigente contumaces reputare vellemus et in negotio incorporationis huiusmodi ad ulteriora procedere iustitia mediante. Citationis autem nostre et executionis instrumento a tergo eiusdem nostre citationis scripto, ut prefertur, per dictum Johannem Chuon notarium publicum ac nostrum et presentis cause scribam coram nobis subscriptum, nostro de mandato inibi lectis et perfectis ac exposito nobis per eum alterius instrumenti executionis in ecclesia Sins sepefata facte super hoc confecti tenore, et nichilominus etiam nostro de mandato facta per eum terna proclamatione, an et utrum aliquis pro parte citatorum huiusmodi seu alterius ex eisdem ad terminum et locum presentes comparere et quidquam in oppositum negotii dicte incorporationis dicere, proponere, seu allegare intenderet, quatinus hoc taliter faceret nec adhuc aliquo contra premissa se ingerente aliquatenus coram nobis comparente sepefatus syndicus sive procurator et quo supra nomine eorundem citatorum et vocatorum nec aliquo modo comparentium contumaciam accusavit, et in eorundem contumaciam eisdem citatis viam de cetero excipiendi contra litteras apostolicas huiusmodi precludi petivit, et quatinus ad offerendum coram nobis in negotio unionis sive incorporationis huiusmodi loco libelli articulos ex tenore, materia et forma rescripti apostolici antefati descendentes terminum competentem sibi statuere et prefigere vellemus, unde nos Johannes prepositus et executor prefatus petitionibus instantibus procuratoris sive syndici supradicti tanquam rationabilibus adnuentes dictos citatos omnes et singulos, ut premittitur, non comparentes, nec pro sententes allegando, quod unionem pretactam impedire possit quovis modo, prout et sunt quoad premissa contumaces reputavimus ac in contumaciam eorum viam de cetero dicendi contra dictas litteras apostolicas preclusimus, ac ad offerendos coram nobis articulos, de quibus prefertur diem veneris ab inde statim

venturam, que erit septima dies mensis Augusti, et horam vesperarum eiusdem pro termino huiusmodi statuimus atque prefiximus ac reputavimus, precludimus, prefigimus et assignamus hiis nostris scriptis, presentibus ibidem honorabilibus viris dominis magistro Heinrico Auenstetter cantore, et Ruodolfo Sculteto canonicis ecclesie prepositure Thuricensis sepefate pro testimonio premissorum vocatis pariter atque rogatis. Deinde vero die veneris, que fuit et est septima dies mensis Augusti, et hora vesperarum proxime dictis supervenientibus et nobis in domo nostre habitationis in oppido Thuricensi maiori, Constantiensis diocesis suprafate, in vico dicto der Rindermarkt sita, pro dicte unionis sive incorporationis executione pro tribunali sedentibus, comparuit iterum coram nobis in notarii publici atque testium subscriptorum presentia dominus Felix Hemerli syndicus sive procurator sepefatus et quo supra nomine offerens coram nobis in eodem unionis negotio articulos loco libelli, quorum tenor inferius describitur, in carta papirea conceptos et contentos, petens cum neque patronus neque rector seu quisvis alias ad causam huiusmodi citatorum, ut prefertur, coram nobis compareret, in eorundem contumaciam eosdem articulos tanquam pertinentes et ex materia dictarum litterarum apostolicarum descendentes per nos recipi et admitti, atque terminum competenter ad probandos eosdem pro prima dilatione statui et assignari, unde nos Johannes executor sive commissarius suprafatus eosdem citatos non comparentes, prout et sunt, ad dicti syndici sive procuratoris requisitionem contumaces reputavimus, articulosque huiusmodi taliter recepimus, et si et in quantum admissibiles sunt, eos pro talibus admisisimus, atque etiam eidem syndico sive procuratori et quo supra nomine et sui beneplacito diem iuridicam post festum beate Verene virginis proxime affutaram et horam primariam eiusdem ad dictos articulos probandos pro prima dilatione pro termino statuimus et assignavimus atque hiis nostris scriptis determinamus, pronunciamus, recipimus, admittimus et assignamus. Presentibus ibidem honorabilibus et peritis nec non discretis viris magistro Mathia de Walse canonico, et Jodoco Brun cappellano oppidi Thuricensis

supradictorum testibus ad eadem premissa vocatis pariter atque rogatis.

Tenor vero articulorum predictorum coram nobis per prefatum syndicum sive procuratorem, ut prefertur, productorum iuxta numerum ipsis assignatum de verbo ad verbum sequitur et est talis:

Positiones et articulos infrascriptos dat, facit et exhibet syndicus et procurator syndicatorio et procuratorio nomine venerabilium abbatis et conventuum monasterii Montis Angelorum ordinis sancti Benedicti, Constantiensis diocesis, ac contenta et descripta in eis coniunctim et divisim, ac etiam narrative et dispositive probare intendit, ac se et partem suam ad probandum eosdem extra Romanam curiam admitti ad probationem intentioni sue necessariam duntaxat se astringendo, de quo protestatur.

Inprimis namque ponit et probare intendit, quod a decem, viginti, triginta, quadraginta, quinquaginta et sexaginta annis proxime preteritis continue, citra et supra, nec non a tanto tempore et per tantum tempus, cuius initii seu contrarii memoria hominum non existit, civitas Constantiensis de presenti habens et habere consuevit ecclesiam cathedralem et episcopalem ac salvo vacationis tempore episcopum seu electum pro tempore certasque civitates et dioceses et alia iura et insignia cathedralem ecclesiam facientia et sic fuit et est verum.

Item quod ab eisdem temporibus et per eadem tempora in dicta diocesi Constantensi et infra fines et limites eiusdem fuit esseque consuevit, prout est de presenti inter cetera monasteria et loca pia quoddam solempne monasterium duplicem conventum et divisim, videlicet tam monachorum quam monacharum, que incluse sunt, et que divinis obsequiis laudabiliter intente existunt, in se continens, vocatum communiter et appellatum monasterium Montis Angelorum ordinis sancti Benedicti, Constantiensis diocesis, habens salvo vacationis tempore abbatem pro tempore ut caput, et nonnullos monachos et monachas sub regula et ordine sancti Benedicti degentes, et alia iura et insignia conventus duplices facientia, et hoc fuit et est verum.

Item quod eiusdem monasterii fructus, redditus et proventus communes communi existimatione a septem scilicet, quinque, quatuor, tribus, duobus et uno anno proxime elapsis centum sexaginta marcharum argenti puri valorem annum non excedunt, et hoc fuit et est verum.

Item quod fructus, redditus et proventus predicti monasterii Montis Angelorum adeo tenues et exiles fuerunt, quod de illis ipsius monasterii personis et ministris, qui centum et quinquaginta numero ut plurimum refoveri consueverant, provideri congrue nequiret, et hoc fuit et est verum.

Item quod in dicta dioceſi Constantiensi et infra fines et limites eiusdem est et esse consuevit ab eisdem temporibus et per eadem tempora, prout hodie est, inter ceteras parochiales ecclesias quedam parochialis ecclesia, vocata communiter et appellata ecclesia parochialis in Syns Constantiensis diocesis, clericuſ ſeculari ſalvo vacationiſ tempore in titulum perpetui beneficii ecclesiastici confeſſi et assignari (ſolita<sup>1</sup>), habens parochianos multos utriusque ſexus homines, fontem baptismalem, campanas, campane, cemetrium benedictum et alia iura et insignia parochiale eccleſiam facientia et hoc fuit et est verum.

Item quod eiusdem eccleſie fructus, redditus et proventus ſedecim marcharum argenti valorem annum non excedunt ſecundum communem existimationem et hoc fuit et est verum.

Item quod huius parochialis eccleſie ius patronatus seu ius presentandi, dum et quando ipsam vacare contingebat, ſpectavit et pertinuit, ſpectare et pertinere consuevit, prout ultimo ſpectabat, iure hereditario ad nobilem virum Henricum de Hünenberg armigerum Constantiensis diocesis ac ad ſuos predeceſſores pro tempore exiſtentis, ac in ipsius iuris patronatus seu iuris presentandi poſſeſſione pacifica et quieta fuerunt, (?) et hoc fuit et est verum.

Item quod idem armiger, videlicet Henricus de Hünenberg cupiens monasterii predicti nec non personarum huius-

---

<sup>1</sup>) Fehlt in unſerer Copie.

modi inibi pro tempore degentium necessitatibus provideri, ius patronatus predicte ecclesie parochialis, quod ad eum pro tunc legitime pertinuerat, pro sue ac progenitorum suorum animarum salute monasterio predicto ad finem et effectum, quod ipsa ecclesia eidem monasterio uniretur et incorporaretur, pure et libere concessit et etiam donavit, et hoc fuit et est verum.

Item quod de premissis omnibus et singulis fuit et est publica vox et fama.

Quare petit dictus syndicus et procurator syndicatorio et procuratorio nomine, quo supra, per vos dominum prepositum commissarium et iudicem sententiam definitivam pronuntiari, decerni et declarari, postquam constiterit de premissis, ecclesiam parochialem in Sins Constantiensis diocesis predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis prefato monasterio Montis Angelorum in perpetuum uniendum, incorporandum, et adnectendum fore ipsamque ecclesiam parochialem iam dicto monasterio in perpetuum uniat, incorporet et adnectat ita, quod decadente vel cedente rectore ipsius ecclesie, qui nunc est, vel eandem ecclesiam alias quomodolibet dimittere, liceat prefatis abbatи et conventibus ipsius ecclesie iuriumque et pertinentiarum predictorum corporalem possessionem auctoritate propria libere apprehendere, nec non illius fructus, redditus et proventus in suos et ipsius monasterii usus perpetuo convertere ac etiam retinere, diocesani loci et cuiuslibet alterius super hoc alias licentia minime requisita, reservata tamen de huiusmodi fructibus, redditibus et proventibus ipsius ecclesie perpetuo vicario in ea instituendo, qui illius parochianorum curam gerat et alias in divinis inibi laudabiliter deserviat, congrua portione iuxta traditam a sede apostolica vobis formam, salvo sibi iure addendi, minuendi, mutandi, corrigendi, declarandi etc.

Et protestatur, ut fuit et est moris atque stili etc.

In horum igitur omnium et singulorum premissorum testimonium . . .<sup>1)</sup> in se continentes per notarium publicum ac

---

<sup>1)</sup> Hier fehlen einige Worte, wahrscheinlich wie unten: presentes litteras processum huiusmodi.

nostrum et cause presentis coram nobis scribam subscriptum conscribi et in publicam formam redigi mandavimus ac nostri sigilli, quo ad causas utimur, iussimus appensione communiri. Acta sunt autem hec anno domini, inductione, pontificatu, mensibus, diebus, horis, locis et presentibus successive testibus supradictis. Principia autem litterarum et instrumentorum, ut prefertur, coram nobis productorum, ac etiam fines eorundem sequuntur ut ecce: Et primo procuratorum mandatum sic incipit: Venerabili atque religioso in Christo patri ac domino domino Johanni divina permissione preposito monasterii Montis Thuricini ordinis sancti Augustini canonicorum regularium Constantiensis diocesis, executori seu commissario in ea parte a sede apostolica deputato et cuique alteri ab eodem surrogando seu subdelegando commissario seu executori Johannes eadem permissione abbas totusque cōventus monasterii Montis Angelorum ordinis sancti Benedicti dicte Constantiensis diocesis cum suarum humilium et utinam apud Christum efficacium orationum oblatione honoris et reverentie continuum incrementum. Noveritis quod nos in negotio unionis, adnexionis et incorporationis ecclesie parochialis in Sins antefate Constantiensis diocesis nobis et monasterio nostro per vos fiende pro submissis in loco nostro conventuali seu capitulari solito et ad hoc consueto capitulariter seu conventionaliter congregati premissis per nos tractatibus etc. Finis vero procuratorii eiusdem talis est: In quorum testimonium atque robur omnium et singulorum premissorum sigilla nostra, ut puta abbatiale et cōventus presentibus duximus appendenda. Datum et actum in dicto nostro monasterio quinto idus Julii sub anno nativitatis domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, inductione XV.

Citationis vero principium tale est: Johannes divina permissione prepositus monasterii Montis Thuricini ordinis sancti Augustini canonicorum regularium per prepositum soliti gubernari Constantiensis diocesis, executor seu commissarius in negotio unionis seu incorporationis ecclesie parochialis in Sins iam dicte Constantiensis diocesis, venerabili et religioso in Christo domino abbati et conventibus monasterii Montis Angelorum sancti

Benedicti ordinis, memorate Constantiensis diocesis, faciende a sede apostolica specialiter deputatus venerabilibus viris universis et singulis dominis abbatibus, prioribus etc. Finis vero ipsius talis: Presentibus ibidem venerabili atque perito viro domino magistro Mathia Martini de Walse canonico nec non discretis Jodoco Brun cappellano ecclesie prepositure Thuricensis suprafate atque Johanne Bollinger de Ragatz clero diocesis Curiensis testibus ad premissa vocatis pariter atque rogatis.